
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

22.12.2022 № 1020
г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении 
квалификационных категорий 
педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в 
Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства 

образования и науки Камчатского края от 23.09.2014 № 1259 «Об 

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 

работников в Камчатском крае» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 22.12.2022 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к 

настоящему приказу.



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00CA36415B3F2193FA734A2AC6434DF425
Владелец: Короткова Александра Юрьевна
Действителен с 11.03.2022 по 04.06.2023

2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную 

категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к 

настоящему приказу.

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации 

педагогических работников в Камчатском крае Арефьевой С.В. подготовить и 

направить аттестованным педагогическим работникам выписки из приказа в 

течение 3-х рабочих дней со дня подписания настоящего приказа.

Министр образования 
Камчатского края

А.Ю. Короткова



Приложение 1 к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
от 22.12.2022 № 1020

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

высшая квалификационная категория:

1) Аладинская Марина Фёдоровна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 42» Петропавловск-Камчатского городского округа

2) Баженова Олеся Евгеньевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 
30» Петропавловск-Камчатского городского округа;

3) Большакова Ольга Александровна – социальный педагог КГБУ 
«Камчатский детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, с ограниченными возможностями здоровья»;

4) Братухина Елена Александровна – воспитатель МБОУ «Средняя 
школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского 
округа;

5) Елфутин Анатолий Анатольевич – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского округа;

6) Еременко Светлана Николаевна – учитель МБОУ «Раздольненская 
средняя школа имени В.Н. Ролдугина» Елизовского муниципального района;

7) Ермилова Александра Романовна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 42» Петропавловск-Камчатского городского округа;

8) Зарина Елена Витальевна – педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества» Вилючинского 
городского округа;

9) Лысикова Юлия Александровна – социальный педагог МБДОУ 
«Детский сад № 6» Вилючинского городского округа;

10) Магдич Татьяна Емельяновна – музыкальный руководитель 
МБДОУ «Детский сад № 23 «Василек» Елизовского муниципального района;

11) Маланова Елена Лубсандоржиевна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 2» Вилючинского городского округа;



12) Романенко Руслана Александровна – педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Дом детского творчества» Вилючинского городского 
округа;

13) Селезнева Анастасия Игоревна – тренер-преподаватель МБУ ДО 
«Детско-юношеская спортивная школа № 5» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

14) Тагвиашвили Инна Александровна – воспитатель МАОУ «Гимназия 
№ 39» Петропавловск-Камчатского городского округа.



Приложение 2 к приказу 
Министерства образования 
Камчатского края 
от 22.12.2022 № 1020

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

первая квалификационная категория: 

1) Григорьева Лариса Геннадьевна – концертмейстер МБУДОСК 
«Детская музыкальная школа № 2» Вилючинского городского округа;

2) Ерошенко Елена Александровна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 6 п. Козыревск» Усть-Камчатского муниципального района;

3) Жаворонкова Светлана Владимировна – воспитатель МАДОУ 
«Детский сад № 7 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;

4) Жалыбина Анна Константиновна – учитель МБОУ «Оссорская 
средняя школа» Карагинского муниципального района;

5) Загребельный Валерий Анатольевич – преподаватель-организатор 
основ безопасности жизнедеятельности МБОУ «Средняя школа № 2» 
Вилючинского городского округа;

6) Ивашкина Светлана Сергеевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад 
№ 1 «Ласточка» Елизовского муниципального района;

7) Каябордина Наталья Владимировна – воспитатель МАДОУ 
«Детский сад № 1 «Ласточка» Елизовского муниципального района;

8) Колчанова Евгения Арсеньевна – воспитатель МАДОУ «Детский 
сад № 51 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа;

9) Косенко Юлия Евгеньевна – учитель-дефектолог МАДОУ «Детский 
сад № 1 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа;

10) Кочерина Анастасия Юрьевна – преподаватель МАУДО «Детская 
художественная школа» Петропавловск-Камчатского городского округа;

11) Лашкова Ольга Алексеевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад № 
6» Вилючинского городского округа;



12) Литуненко Анна Анатольевна – учитель МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 7 имени О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального 
района;

13) Лыгина Марина Анатольевна – педагог-организатор МБОУ 
«Средняя школа № 3» Вилючинского городского округа;

14) Лысенко Ольга Павловна – преподаватель МБУ ДО «Детская 
музыкальная школа № 4» Петропавловск-Камчатского городского округа;

15) Макагонова Марго Джанибековна – педагог-психолог МБОУ 
«Средняя школа № 3» Вилючинского городского округа;

16) Мельникова Елена Геннадьевна – воспитатель МАОУ «Средняя 
школа № 27» Петропавловск-Камчатского городского округа;

17) Милентей Оксана Дмитриевна – учитель КГОБУ «Камчатская 
школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;

18) Михайлова Гульчачак Махмутовна – воспитатель МКДОУ № 1 
«Детский сад «Рябинка» Тигильского муниципального района;

19) Москоленко Дана Владиславовна – педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества» 
Вилючинского городского округа;

20) Попова Мария Анатольевна – воспитатель МБДОУ № 9 детский сад 
«Елочка» Усть-Камчатского муниципального района;

21) Походий София Мурадовна – учитель МАОУ «Средняя школа № 8» 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

22) Примакова Дарья Сергеевна – учитель МАОУ «Средняя школа № 
33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

23) Скурлатова Наталья Сергеевна – учитель КГОБУ «Мильковская 
открытая сменная средняя школа»;

24) Соловьев Роман Николаевич – учитель МАОУ «Средняя школа № 
43» Петропавловск-Камчатского городского округа;

25) Тен Ульяна Анатольевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад № 1 
«Ласточка» Елизовского муниципального района;

26) Чебоксарова Надежда Евгеньевна – учитель МБОУ «Оссорская 
средняя школа» Карагинского муниципального района;

27) Черемисина Ольга Анатольевна – тренер-преподаватель МАУ ДО 
«Детско-юношеская спортивная школа № 2» Петропавловск-Камчатского 
городского округа;



28) Шматова Елена Юрьевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад № 
58 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа;

29) Эргешов Темир Жамалидинович – тренер-преподаватель МБУ ДО 
«Детско-юношеская спортивная школа» Усть-Камчатского муниципального 
района;

30) Югова Галина Андреевна – воспитатель МАДОУ Центр развития 
ребенка – детский сад № 2 Петропавловск-Камчатского городского округа;

31) Яхно Ольга Анатольевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад № 6» 
Вилючинского городского округа;

32) Ящуковская Лидия Геннадьевна – концертмейстер КГБУ ДО 
«Корякская детская школа искусств имени Д.Б. Кабалевского».


